
           

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 

(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район  

 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.) 
ИНН 2348019075 

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

        ________________                        ст. Северская                    №______________ 

 

 

Об организации 

 работы штаба воспитательной работы в летний период 

В целях эффективности работы штаба воспитательной работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в период летней 

оздоровительной компании 2021 г., приказываю: 

1.  Чеботок С.К., зам. директора по ВР: 

1.1. Составить график - задание членов штабов воспитательной работы в летний 

период 2021 г. с указанием времени работы каждого члена в каникулярное время; 

1.2. Проводить заседание ШВР не реже 1 раз в месяц в период летней 

оздоровительной компании 2021 г.; 

1.3. Обновить информацию на стендах по организации летнего отдыха; 

1.4. Контролировать ежедневную занятость учащихся, состоящих на учете; 

1.5. Вести документацию работы ШВР в период летних каникул в соответствии 

с положением о ШВР. 

2.   Тищенко Ю.В.- социальному педагогу: 

2.1. Продолжить работу с учащимися, нарушившими Закон Краснодарского края № 

1539-КЗ и контролировать занятость каждого учащегося в период летних каникул; 

2.2. Вести учет трудоустроенных учащихся в период летней оздоровительной 

компании во взаимодействии с ЦЗН по Северскому району, управлением по 

молодежной политике, контролировать соблюдение прав учащихся при 

трудоустройстве в соответствии с ТК РФ. 

3. Членам ШВР выполнять свои обязанности в соответствии с 

должностным регламентом и положением о ШВР.                                                               

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 45  

станицы Северской МО Северский район   

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.                      Н.П. Коротаева                                



 

                                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 

(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район  

 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.) 
ИНН 2348019075 

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

        ________________                        ст. Северская                    №______________ 
 

Об эффективности работы штаба воспитательной работы в летний период 

В целях эффективности работы штаба воспитательной работы, 

совершенствования работы с учащимися по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних в период летней оздоровительной 

компании 2021 г., приказываю: 

1. Чеботок С.К.- зам. директора по ВР: 

1.1. Контролировать выполнения    графика - задания членами    штаба 

воспитательной работы в летний период 2021 г.; 

1.2. Продолжать проводить заседание ШВР в июле, августе 2021 г.; 

1.3. Обновлять информацию на стенде по организации летнего отдыха, 

вывешивать информацию о проводимых мероприятиях (регулярно); 

1.4. Вести работу по контролю   занятости учащихся, состоящих на учете 

(ежедневно); 

1.5. Продолжать вести документацию работы ШВР. 

1.6. Проводить работу с учащимися, нарушившими Закон Краснодарского 

края № 1539-КЗ и контролировать занятость   каждого учащегося в период 

летних каникул; 

1.7. Вести     учет     трудоустроенных    учащихся     в     период    летней 

оздоровительной компании. 

1.8. Взять под контроль выполнение членами ШВР своих обязанностей  в 

соответствии с должностным регламентом и положением о ШВР. 

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 45  

станицы Северской МО Северский район   

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.                      Н.П. Коротаева                                

 



 
«Утверждаю» 

Директор МБОУ СОШ №45 

ст.Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М. 

___________Н.П. Коротаева 

«____»____________2021г. 

    

 

 

План работы ШВР летом в 2021 г. 

 
№ Мероприятия  Сроки 

проведения 

Ответственный  

1 Заседание штаба воспитательной 

работы 

1 раз в месяц Зам директора по ВР Чеботок С.К. 

2 Организация взаимодействия с 

центрами досуга 

регулярно Зам директора по ВР 

ЧеботокС.К.  

Социальный педагог  

3 Организация и  проведения 

тематических ежемесячных дней   

правовых  знаний для детей 

состоящих на  учете ОпДН и 

ВШУ 

04.06.21 

23.07.21 

13.08.21 

Социальный педагог, 

Инспектор ОпДН  

4 Рассмотрение случаев 

нарушения  

несовершеннолетними   Закона 

1539-КЗ.  

Формирование документации 

По 

необходимости 
Социальный педагог,  

Классные руководители 

5 Составление и утверждение 

графика дежурства на рейдах по 

Закону 1539-КЗ 

1 раз в месяц Зам директора по ВР Чеботок С.К 

6 Беседы, посещение на   дому 

детей    состоящих    на    учете 

ОпДН и ВШУ 

1 раз в неделю Зам директора по ВР Чеботок 

С.К,  

Социальный педагог,  

Классные руководители 

7 Организация и проведение 

спортивно-оздоровительных 

мероприятий и бесед о здоровом 

образе жизни 

В течение лета Педагоги дополнительного 

образования 

Старшая вожатая 

8 Организация  и  проведение 

профилактических акций, 

направленных на формирование     

здорового образа жизни 

С 1.06 по 

26.06.21г. 

Зам директора по ВР Чеботок С.К. 

Педагог-психолог 

Социальный педагог  

Педагоги дополнительного 

образования 

Классные руководители  

 

 

 

 

 



 
«Утверждаю» 

Директор МБОУ СОШ №45 

ст.Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М. 

___________Н.П. Коротаева 

«____»____________2021г. 

 

 

 

 

ГРАФИК заседаний членов ШВР в летний период 2021г. 

 

№ Тема заседания дата 

1. 1. Анализ выполнения закона 1539 

КЗ за 2 полугодие 2021г. 

2. Организация занятости учащихся 

группы риска в период летних 

каникул. 

 

07.06.2021 

2. 1. Проведение праздника «День 

семьи, любви и верности» 

2. Итоги проведения мероприятий  

посвященных «Дню борьбы  с 

наркоманией и наркобизнесом 

 

             23.07.2021 

3. 1.  Профилактическая работа по 

активизации закона 1539-КЗ 

2. Анализ работы за летний период 

2017г. 

 

27.08.2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
«Утверждаю» 

Директор МБОУ СОШ №45 

ст.Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М. 

___________Н.П. Коротаева 

«____»____________2021г. 

 

ПЛАН 

заседаний ШВР МОУ СОШ № 45 

на лето 2021 г. 
 

 

Июнь 
1. Анализ выполнения Закона 1539-КЗ на 2 

полугодие 2021г. 

2. Организация занятости учащихся группы 

риска в период летних каникул 

 

Июль 
1. Проведение праздника  «День семьи, 

любви и верности» 

2. Итоги проведения  месячника посвященному  «Дню  борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом». 

 

Август 
1. Профилактическая  работа  по активизации Закона 1539-КЗ. 

2. Анализ работы за летний период 2021г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


